R$782,85 R$15.657,00 

2 100 Unidades 
Reagente de alumínio N 
0,008-0,800Mg/L (HACH) 

R$42,6541 R$4.265,41 

3 20 Unidades 
Reagente DPD em pó (com 
100 testes) 

R$96,50 R$1.930,00 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$21.852,41 (vinte e um mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e 

quarenta e um centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 07/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas:

[...]

Borne terra JUT2-10PE para 
cabo de 4mm 
verde/amarelo 

R$5,00 R$25,00 

38 15 Peça Poste final para bornes R$2,50 R$37,50 

39 1 Peça 
Disjuntor caixa moldada 
500A 

R$1.569,40 R$1.569,40 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$40.489,22 (quarenta mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e 

vinte e dois centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras2@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 07/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas:

[...]

de Água da Autarquia, abrangendo os seguintes serviços (incluindo os materiais): 

 Usinagem de 8 (oito) dispositivos de abrir e fechar (pistão) 

 Usinagem de 5 (cinco) chaves para abertura de válvula 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

mailto:compras2@saema.com.br

Valor Total Estimado: R$11.800,00 (onze mil e oitocentos reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 07/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 09/01/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO:

[...]

Contratação de empresa especializada para execução de serviços 

técnicos de Engenharia Consultiva relacionados a Engenharia Mecânica e Hidráulica pelo 

período de 12 (doze) meses. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Mensal Estimado: R$9.800,00 (nove mil e oitocentos reais) 

Valor Total Estimado (12 meses): R$117.600,00 (cento e dezessete mil e seiscentos reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 07/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 09/01/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO:

[...]

Aquisição de 100 (cem) metros de canaleta de concreto 300mm 

para execução de serviço de drenagem na base do talude da barragem João Ometto 

Sobrinho. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Unitário Estimado: R$51,00 (cinquenta e um reais) 

Valor Total Estimado: R$5.100,00 (cinco mil e cem reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras2@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 07/01/2026 

mailto:compras4@saema.com.br

Data Limite de recebimento de propostas: